



RECRUITMENT NOTICE- IIP-01/2024

The Indian Institute of Packaging (IIP) is an autonomous body under the Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India having its primary functions as Training and Education, Laboratory Testing and Quality evaluation, Consultancy, Research and development etc. with its' headquarter in Mumbai and other regional offices. IIP invites applications for filling up of the post of **DIRECTOR** under Direct Recruitment:

Sr. No.	Name of Post	Pay Level	No. of Vacancies
1	Director	Pay Level-14	01

Educational Qualifications:

Essential:

PhD in subject of relevance to packaging with at least 15 years of experience in packaging and allied sector or Master's degree in Engineering/technology/packaging sector or equivalent with at least 20 years of experience as per detailed terms and conditions prescribed.

Desirable:

- Minimum 5 Years of administrative experience in responsible position in Government/ Autonomous organisation/PSU/Semi Government/Educational Institutions.
- Candidate should have research work published in leading journals/publications.

Age Limit: Maximum 50 years (Relaxable by 5 years in the case of SC/ST category, 3 years in the case of OBC category and by 5 years for departmental candidates.)

For application forms and detailed advertisement with terms and conditions, please visit the following link

<https://www.iip-in.com/iip-careers/current-openings.aspx>

Last Date for receiving Application: 03rd April 2024

Sd/-

Assistant Director - Establishment

भर्ती सूचना- आईआईपी-01/2024

भारतीय पैकेजिंग संस्थान (आईआईपी), वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त शासी संस्था है, जिनके द्वारा प्रशिक्षण और शिक्षा, प्रयोगशाला परीक्षण और गुणवत्ता मूल्यांकन, परामर्श, अनुसंधान और विकास आदि जैसे प्राथमिक कार्य किये जाते हैं और जिनका मुख्यालय मुंबई में है और उनके अन्य क्षेत्रीय कार्यालय हैं। आईआईपीके द्वारा सीधी भर्ती के तहत निदेशक पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किये जा रहे हैं। :

क्रम संख्या	पदनाम	वेतन स्तर	रिक्तियों की संख्या
1	निदेशक	वेतन स्तर-14	01

शैक्षिक योग्यता:

आवश्यकता :

निर्धारित विस्तृत नियमों और शर्तों के अनुसार, पैकेजिंग संबद्ध विषय में पीएचडी और पैकेजिंग में और संबद्ध क्षेत्र में कम से कम 15 वर्षों का अनुभव या इंजीनियरिंग/प्रौद्योगिकी/पैकेजिंग क्षेत्र में मास्टर डिग्री या समतुल्य डिग्री और कम से कम 20 वर्षों का समकक्ष अनुभव।

वांछित :

अ. सरकारी/स्वायत्त संगठन/पीएसयू/अर्ध सरकारी/शैक्षणिक संस्थानों में जिम्मेदार पद पर न्यूनतम 5 वर्ष का प्रशासनिक अनुभव।

ब. उम्मीदवार का शोधकार्य प्रमुख पत्रिकाओं/प्रकाशनों में प्रकाशित होना चाहिए।

आयु सीमा: अधिकतम 50 वर्ष (एससी/एसटी प्रवर्ग में 5 वर्ष, ओबीसी प्रवर्ग में 3 वर्ष और विभागीय उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष शिथिलक्षम)।

आवेदन पत्र और नियम एवं शर्तों के साथ विस्तृत विज्ञापन के लिए, कृपया निम्नलिखित लिंक पर जाएं:

<https://www.iip-in.com/iip-careers/current-openings.aspx>

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि : 03 अप्रैल 2024

दस्त/-

सहायक निदेशक – स्थापना